
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
N. 39  del 30-10-2014 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA DELLA SOCIETA' "ENEL SOLE" PER 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ESTEMPORANEA DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE 
NELL'ABITATO DI TRIGOLO  - N. 13 CENTRI LUMINOSI DELLE VIE BERTOLOTTI, DELLE 
INDUSTRIE E STRADA VICINALE BASSA - CODICE C.I.G. Z2F11836F0". 
 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  39  DEL  30-10-2014 
 
OGGETTO: “ APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA DELLA SOCIETA' "ENEL SOLE" PER 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ESTEMPORANEA DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE 
NELL'ABITATO DI TRIGOLO  - N. 13 CENTRI LUMINOSI DELLE VIE BERTOLOTTI, DELLE 
INDUSTRIE E STRADA VICINALE BASSA - CODICE C.I.G. Z2F11836F0". ” 
 

 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
PREMESSO che alcuni centri luminosi dell’abitato di Trigolo hanno lampade ormai 
esaurite che non garantiscono la corretta illuminazione stradale nelle seguenti vie: 

� BERTOLOTTI 
� DELLE INDUSTRIE 
� STRADA VICINALE BASSA 

 

 

RITENUTO  di provvedere ad illuminare correttamente le zone suddette soprattutto 
per questioni legate alla sicurezza sia stradale sia della cittadinanza; 
 
VISTA la lettera del responsabile dell’Ufficio Tecnico del 25.09.2014 prot. 3421, con 
la quale si chiedeva alla Società “Enel - Sole” il preventivo di spesa per la 
manutenzione estemporanea di n. 13 punti di illuminazione pubblica nelle 
suddette vie; 
 
PRESA VISIONE del sotto elencato preventivo: 
 

- Rif. SAP N. 10096597 – OGGETTO: offerta per manutenzione straordinaria degli 
impianti di proprietà comunale di illuminazione pubblica delle vie Bertolotti, via 
delle Industrie, Via Strada Vicinale Bassa) pervenuto dalla Soc. “Enel - Sole”, 
prot. 3822 del 21.10.2014, che per quanto suddetto espone la cifra di € 415,00 
oltre IVA 22%, per complessivi €. 506,30; 

 
RITENUTO opportuno approvare il suddetto preventivo per un totale di complessivi   
€. 506,30 IVA 22% inclusa; 
  
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del  D.Lgs. n. 267/18.08.2000; 
 
VERIFICATI  gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L.  n. 136/2010 in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
ATTESO che con decreto sindacale prot. n.  3024  in data 25.08.2014 si è 
provveduto all’individuazione del responsabile del servizio tecnico ed 
all’attribuzione delle relative funzioni; 

 



 
DETERMINA 

 
1. di approvare per le motivazioni di cui alle premesse il preventivo della 

Società “Enel -Sole” alla quale si affidano i lavori in oggetto: 
Rif. SAP N. 10096597 – OGGETTO: offerta per manutenzione straordinaria degli 
impianti di proprietà comunale di illuminazione pubblica delle vie Bertolotti, 
via delle Industrie, Via Strada Vicinale Bassa) pervenuto dalla Soc. “Enel - 
Sole”, prot. 3822 del 21.10.2014, che per quanto suddetto espone la cifra di 
€. 415,00 oltre IVA 22%, per complessivi €. 506,30; 

 
2. di imputare la spesa complessiva ascendente ad €. 506,30 (IVA 22% inclusa), 

all'intervento 1.08.02.03 cap. 3300 in c/competenza, dotato di idonea 
disponibilità. 

 
3. di dare mandato all’Ufficio Contabilità di provvedere ai pagamenti suddetti 

con le modalità e le tempistiche indicate nelle rispettive offerte della Soc. 
Enel Sole allegate alla presente determinazione quale parte integrante e 
sostanziale. 

 
 



 
 

Trigolo,  30-10-2014 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  31-10-2014  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI   
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole in  
c/intervento  1.08.02.03 cap. 3300  in c/competenza  

 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 30.10.2014                                          PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 

 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  31-10-2014  al 14-11-2014 
 Il Messo Comunale 
  GIAN CARLO GANDOLFI  
 

 
 


